
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Γενικού Διευθυντή στο Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)». 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)  του  α.ν.1825/1951 «Περί συστάσεως του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών» (Α’ 150),    

β) των παρ. 1,3 του άρθρου 2 του ν. 2158/1993 «Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών 

Υποτροφιών (ΙΚΥ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 109),  

γ) της παρ. 11 του άρθρου 86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄26), 

δ) της περ.α΄ της παρ.3 του άρθρου 2 του π.δ.321/1999 «Οργανισμός του Ιδρύματος Κρατικών 

Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ)» (Α΄306), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα          

(π.δ. 63/2005, Α΄98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119  του ν. 4622/2019 

(Α’133). 

2.  Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 

                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ 

 ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ  
e-mail: t01mso2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Μ. Παλυβού  
Τηλέφωνο: 210 3443351 
 

 
                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
                       Μαρούσι,  21 -04-2023 
                      Αρ. Πρωτ. 45656/ Ζ1  
                                                     
                      

               
                         ΦΕΚ 387/Υ.Ο.Δ.Δ./21.04.2023 
                                          ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΩ9Υ46ΜΤΛΗ-ΔΚΕ



2 
 
3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α’ 121) .  

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείου» (Α’ 123). 

6. Το  π.δ. 18/2018  «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).  

7. Την υπό στοιχεία 151647/Z1/7.12.2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.), που 

συγκροτήθηκε με την υπό στοιχεία 105280/ Z1/12-08-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων ¨Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών 

(Ι.Κ.Υ.)¨ (Υ.Ο.Δ.Δ. 650)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1142 – Διορθ.Σφαλμ. στο  Υ.Ο.Δ.Δ. 1206/2022). 

8. Την υπό στοιχεία 118866/Ζ1/29.09.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Παιδείας και Θρησκευμάτων  «Καθορισμός του ύψους των μηνιαίων αποδοχών του Γενικού 

Διευθυντή του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ)» (ΥΟΔΔ΄922). 

9. Την υπ΄αρ. 6352/24-03-2022 (ΑΔΑ:9Π1Υ46ΜΤΛΗ-4ΓΖ Ανακοινοποίηση στο ορθό ως προς την 

προθεσμία) απόφαση προκήρυξης πλήρωσης θέσης Γενικού Διευθυντή κατ΄εφαρμογή των διατάξεων 

του ν.2158/1993 «Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.) και άλλες διατάξεις», 

(Α΄109) του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Κ.Υ. 

10. Την υπό στοιχεία 100767/Ζ1/12.08.2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Τοποθέτηση Γενικού Διευθυντή στο Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)» (ΥΟΔΔ΄732). 

11. Την υπό στοιχεία 34171/Ζ1/24.03.2023 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Αποδοχή παραίτησης της Γενικής Διευθύντριας του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)» 

(ΥΟΔΔ΄271). 

12. Την υπό στοιχεία ΙΚΥ 28516/06.05.2022 αίτηση του Δημητρίου Μυλωνά. 

13. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ΄ αρ. 33/04.08.2022 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών, από όπου προκύπτει ότι ο Δημήτριος Μυλωνάς είναι ο 

επόμενος στον πίνακα κατάταξης των υποψηφίων της υπ΄αρ. 6352/24-03-2022 προκήρυξης 

πλήρωσης θέσης Γενικού Διευθυντή του ΙΚΥ, μετά την παραιτηθείσα Γενική Διευθύντρια Μαρία Ζωή 

Φουντοπούλου.    

 

ΑΔΑ: ΨΩ9Υ46ΜΤΛΗ-ΔΚΕ



3 
 
14. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ΄ αρ. 12/20.04.2023 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών.  

 

Αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο  

1.Τοποθετούμε τον Δημήτριο Μυλωνά του Μενέλαου με ΑΔΤ Χ 221816, Εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 80-

Οικονομίας της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στη θέση του Γενικού Διευθυντή του Ιδρύματος 

Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.), κατόπιν της παραίτησης της Γενικής Διευθύντριας  Μαρίας Ζωής 

Φουντοπούλου, για το υπόλοιπο της θητείας της.  

 2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης ξεκινά από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η δαπάνη μισθοδοσίας του θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ι.Κ.Υ. 

(Αρ.βεβ. Δ.Δ.Ο.Δ. του Ι.Κ.Υ 13154/21.04.2023).    

         

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΩ9Υ46ΜΤΛΗ-ΔΚΕ


		2023-04-24T15:14:11+0300
	Athens




